



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं० 49] नई दिल्ली, शनिवार, दिसम्बर 6, 1986 (अग्रहायण 15, 1908)

No. 49] NEW DELHI, SATURDAY, DECEMBER 6, 1986 (AGRAHAYANA 15, 1908)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके ।
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 4

[PART I—SECTION 4]

रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी की गई अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों, छुट्टियों आदि से संबंधित अधिसूचनाएं
(Notifications regarding Appointments, Promotions, Leave etc. of Officers issued by the
Ministry of Defence)

रक्षा मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 6 दिसम्बर 1986

रक्षा अनुसंधान तथा विकास संगठन

सं० 2368, दिनांक 23-10-86—राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नति करते हैं :—

डॉ० बी० के० त्रिवेदी, कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी वैज्ञानिक विश्लेषण ग्रुप, अनुसंधान तथा विकास संगठन, दिल्ली को इसी ग्रुप में तारीख 1 जुलाई, 1983 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न वैज्ञानिक 'बी' के पद पर ।

रक्षा अनुसंधान तथा विकास संगठन

दिनांक 23 अक्टूबर, 1986

सं० 2369—राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नतियां करने हैं :—

श्री प्रीतम लाल, वरिष्ठ वैज्ञानिक महयक, यंत्र अनुसंधान तथा विकास स्थापना, देहरादून को इसी स्थापना में तारीख

1—354 GI/86

10-4-1986 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर ।

श्री रामेश्वर दास, फोरमैन, यंत्र अनुसंधान तथा विकास स्थापना देहरादून को इसी स्थापना में तारीख 10-4-1986 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर ।

श्री एम० सी० गुप्ता, फोरमैन, यंत्र अनुसंधान तथा विकास स्थापना, देहरादून को इसी स्थापना में तारीख 10-4-86 से स्थापना कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर ।

श्री श्री० पी० चोपड़ा, मुख्य प्रारूपकार (चीफ ड्राफ्ट्समैन) इलेक्ट्रॉनिक्स रेडार तथा विकास स्थापना बंगलौर को इसी स्थापना में तारीख 11-4-1986 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर ।

श्री जी० आनन्द, फोरमैन, इलेक्ट्रॉनिक्स रेडार तथा विकास स्थापना, बंगलौर को इसी स्थापना में तारीख 11-4-1986

(1875)

(पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर।

श्री के० सुन्दरम, फोरमैन, इलेक्ट्रॉनिक्स रेडार तथा विकास स्थापना, बंगलौर को इसी स्थापना में तारीख 11-4-1986 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर।

श्री एम० एम० आर्य, फोरमैन, इलेक्ट्रॉनिक्स रेडार तथा विकास स्थापना, बंगलौर को इसी स्थापना में तारीख 11-4-1986 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर।

श्री एम० आफताब अहमद, फोरमैन, इलेक्ट्रॉनिक्स रेडार तथा विकास स्थापना, बंगलौर को इसी स्थापना में तारीख 11-4-1986 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर।

श्री जे० पी० एन० राय, वरिष्ठ वैज्ञानिक सहायक, तोपगाड़ी विकास टीम तोपगाड़ी कारखाना (गन कैरिज फैक्टरी), जबलपुर को इसी स्थापना में तारीख 10-4-1986 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर।

एम० सी० सफारिया, सहायक

रक्षा अनुसंधान तथा विकास विभाग

रक्षा अनुसंधान तथा विकास संगठन

सं० 2370—तारीख 14-11-86—राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नति करते हैं (प्रतिलिपि संलग्न) :—

स्थायी तौर पर रक्षा अनुसंधान तथा विकास संगठन में तैनात अधिकारी ग्रुप कैप्टन वी० सुश्रामण्यन (5245) ए ई (एल) को दिनांक 21-6-85 से कार्यकारी (एक्टिंग) एयर कमांडर के पद पर।

एस लोगानाथन, सहायक निदेशक (कार्मिक)

राष्ट्रीय कैंडेट कोर

सं० 2371 —दिनांक 24-10-86,—राष्ट्रपति निम्नलिखित अफसरों की, भारत सरकार के पत्र सं० 5431/पदोन्नति/डीजीएनसीसी/एमएम/बी/818/ए/डी (जीएस-6) दिनांक 7 अप्रैल 1981, के अनुसार लैफ्टि० कर्नल के सेलेक्शन रैंक में पदोन्नति करते हैं। उनका वेतनमान भारत सरकार रक्षा मंत्रालय के पत्र सं० 5431/प्रमोशन/डी जी एन सी सी/एम एस (बी)/1257/ए/डी (जी एस-6) दिनांक 3 जून 1981 के अनुसार नियमित किया जायगा। स्थायी कैंडर में उनकी पदोन्नति तथा वेतन के लिए वरिष्ठता रक्षा मंत्रालय के पत्र सं० 5110/81/डी जी एन सी सी/पर्स (ए)/1117/डी (जी एस-6) दिनांक 13 मई 1981 के अनुसार होगी।

एन सी सी स्थायी कमीशन प्राप्त पूर्ण कालिक अफसर

(थल सेना स्कन्ध)

उदयरज सिंह (एन सी सी/पी सी-12180)—26-7-86

राष्ट्रीय कैंडेट कोर

सं० 2372 —दिनांक 24-10-86—राष्ट्रपति निम्नलिखित अफसरों की, भारत सरकार के पत्र सं० 5431/पदोन्नति/डी जी एन सी सी /एम एस (बी)/818 ए/डी (जी एस-6) दिनांक 7 अप्रैल 1981, के अनुसार कमाण्डर के सेलेक्शन रैंक में पदोन्नति करते हैं। उनका वेतनमान भारत सरकार रक्षा मंत्रालय के पत्र सं० 5431/प्रमोशन/डी जी एन सी सी/एम एस (बी)/1257/ए/डी (जी एस-6) दिनांक 3 जून 1981 के अनुसार नियमित किया जायगा। स्थायी कैंडर में उनकी पदोन्नति तथा वेतन के लिए वरिष्ठता रक्षा मंत्रालय के पत्र सं० 5110/81/डी जी एन सी सी /पर्स (ए)/1117/डी (जी एस-6) दिनांक 13 मई 1981 के अनुसार होगी। एन० सी० सी० स्थायी कमीशन प्राप्त पूर्ण कालिक अफसर

(नेवल विंग)

(चयन द्वारा लैफ्टि० कमाण्डर से स्थायी कमाण्डर के रूप में)

सी० रामानुजम (एन सी० सी० एन०/पी० सी०—11546
27 अप्रैल 1985

पी० श्ररूमधाम (एन० सी० सी० एन० /पी० सी०—11544)
27 अप्रैल 1985

एम० डी० भोसले (एन० सी० सी० एन०/पी० सी०—11505)
15 मई 1985

राष्ट्रीय कैंडेट कोर

सं० 2373—दिनांक 8-10-86—राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नतियां करते हैं। तथा स्थायी संवर्ग में उनकी पदोन्नति तथा वेतन के लिए वरिष्ठता की तारीख उनके नाम के आगे दी गई है।

एन० सी० सी० स्थायी कमीशन प्राप्त अफसर

(नेवल स्कन्ध)

(लैफ्टि० से लैफ्टि० कमाण्डर के रूप में)

जे० सी० सोधी (एनसीसीएन/पीसी-12374)

22 मार्च 1974,

लै० कमा० के रूप में वरिष्ठता की तारीख 15-9-1984 पदोन्नति तथा वेतन के लिए वरिष्ठता की तारीख 15-9-1969

डी० के० सिंह (एनसीसीएन/पीसी-12398)

18 अक्टूबर 1975

लै० कमा० के रूप में वरिष्ठता की तारीख 1 जुलाई 1982, पदोन्नति तथा वेतन के लिए वरिष्ठता की तारीख 1 जुलाई 1967,

एस० पी० अथावले (एनसीसीएन/पीसी-12399)

23 अप्रैल 1975

लै० कमा० के रूप में वरिष्ठता की तारीख 23 सितम्बर 1985,

पदोन्नति तथा वेतन के लिए वरिष्ठता की तारीख 23-9-1970,

जे० के० शर्मा (एनसीसीएन/पीसी-12411) 14-10-75

लै० कमा० के रूप में वरिष्ठता की तारीख 1 जून 1986

पदोन्नति तथा वेतन के लिए वरिष्ठता की तारीख 1 जून 1971

पी० अन्नतकृष्णन

कार्मिक निदेशक

राष्ट्रीय कैडेट कोर

सं० 2374 --दिनांक 14-11-86 निम्नलिखित को राष्ट्रीय कैडेट कोर में कर्नल का अवैतनिक रैंक प्रदान किया जाता है तथा उनके कर्नाटक विश्वविद्यालय, धारवाड, में कुलपति पद पर रहने की अवधि तक उन्हें अवैतनिक कर्नल कमांडेंट एन सी सी नियुक्त किया जाता है :
 डा० एस० जी० देसाई 20 जून 84

कुलपति

कर्नाटक विश्वविद्यालय

धारवाड

रवि डीगरा, निदेशक प्रशिक्षण एवं समारोह

संयुक्त बीजलेख ब्यूरो

सं० 2375 तारीख 3-11-86 (1) संयुक्त बीजलेख ब्यूरो रक्षा मंत्रालय के प्रणाली सुरक्षा अधिकारी (तकनीकी) ग्रुप "बी" राजपत्रित श्री पी० के० शर्मा 29-10-86 को निवर्तन आयु को प्राप्त होने पर 31-10-86 से सेवा से निवृत्त तथा 1-11-86 से पेंशन स्थापना में स्थानान्तरित।

(थल सेना शाखा)

सं० 2376 तारीख 21-10-86 राष्ट्रपति निम्नलिखित नियुक्त करते हैं।

विदेशी भाषा विद्यालय

रक्षा मंत्रालय

कु० फिरिन्द फारीक 1 अक्टूबर 86 से छः महीने की अवधि या नियमित पदधारी के मिलने में से जो भी पहले हो उस समय तक विशुद्ध रूप से तदर्थ आधार पर प्राध्यापिका बनी रहेंगी।।

एस० एन सिंह

उप मुख्य प्रशासन अधिकारी

(सेना शाखा)

अनुसंधान एवं विकास संगठन

संख्या 2377 दिनांक 7-11-86--राष्ट्रपति श्री एन० मरियफन स्थाई सिविलियन स्टाफ अधिकारी (सी० एस० ओ०) की सशस्त्र सेना मुख्यालय की सिविल सेवा

में स्थानापन्न चयन श्रेणी सी० एस० ओ० के पद पर सशस्त्र सेना मुख्यालय सैनिक सेवा नियमावली 1968 की धारा 10 (2) के अन्तर्गत दिनांक 10-10-86 (पूर्वाह्न) से 31-3-86 तक या स्थाई पदाधिकारी के उपलब्ध होने तक जो भी पहले हो, सहर्ष नियुक्ति करते हैं।

संख्या 2378 दिनांक 7-11-86--राष्ट्रपति महोदय निम्नलिखित नियुक्तियां करते हैं।

अनुसंधान एवं विकास संगठन

निम्नलिखित अधिकारी दिनांक 3-10-1986 से तीन महीने अथवा नियमित पदाधिकारी के मिलने में अथवा दिल्ली उच्च न्यायालय के आदेशानुसार (सी० इब्ल्यू पी० सं० 2, 1978 की ए० पी० जोशी तथा अन्य और भारत सरकार तथा अन्य के बीच) सहायकों व ए० सी० एस० ओ० की वरीयता सूची दुबारा बनने तक जो भी पहले ही उस समय तक तदर्थ आधार पर सिविलियन स्टाफ अधिकारी (सी० एस० ओ०) होंगे।

(i) श्री चन्द्र शेखर

(ii) श्री के० एस० कुमार

(iii) श्री नरसिंह दास

श्री नारायण सिंह

उप मुख्य प्रशासन अधिकारी

(सेना विभाग)

संख्या 2379 दिनांक 10-11-86

महानिदेशालय राष्ट्रीय कैडेट कोर

राष्ट्रपति स्थायी सी० ए० ओ० /तदर्थ सलैक्शन ग्रेड अधिकारी श्री सी० भीमन्ना को ए० एफ एच० ड्यू० सिविल सेवा में स्थानापन्न सलैक्शन ग्रेड अधिकारी के रूप में 10-10-86 से 31-3-87 तक या नियमित पदधारियों के उपलब्ध होने में से जो भी पहले हो तक नियुक्त करते हैं।

थल सेना शाखा

सं० 2380 तारीख 4-11-86 (1) थल सेना मुख्यालय, एम जी ओ शाखा ई एम ई निदेशालय के सहायक सिविलियन स्टाफ अधिकारी श्री ए० एस० जैन 16-10-86 को निवर्तन आयु को प्राप्त होने पर 31-10-86 से सेवा निवृत्त तथा 1-11-86 से पेंशन स्थापना में स्थानान्तरित।

(2) थल सेना मुख्यालय, एम० जी० ओ० शाखा, ओ० एस० निदेशालय के वरिष्ठ निजी सहायक श्री एस० एस० चावला 1-10-86 को निवर्तन आयु को प्राप्त होने पर 31-10-86 से सेवा से निवृत्त तथा 1-11-86 से पेंशन स्थापना में स्थानान्तरित।

एस० एन० सिंह

उप मुख्य प्रशासन अधिकारी

सेना विभाग
(सैनिक अभियंता सेवाएं)

सं० 2381, दिनांक 7-11-86--निम्नलिखित अधिकारी उनके नाम के सामने लिखित तिथि से पूर्वाह्न सेवा निवृत्त हुए ।

एम० ई० एस० 103065--श्री राजु श्रीनिवास मुक्षी एस० ई० (अस्थाई) ई० ई० (स्थाई)--31 जनवरी, 1986 अपराह्न) ।

एम० एम० उप्पल, अवर सचिव

सेना मुख्यालय

सं० 2382, दिनांक 12-11-86--राष्ट्रपति सहर्ष ले० जनरल जी० एस० कलेर (आई० सी० 5340) ए० बी० एस० एम० को 1 अक्टूबर, 1986 (पूर्वाह्न) से 18 केबलरी के कर्नल के पद में नियुक्त करने हैं ।

सं० 2383, दिनांक 12-11-86--राष्ट्रपति सहर्ष मे० जनरल बी० सी० जोशी (आई० सी० 7011) ए० बी० एस० एम० को 4 अक्टूबर, 1986 (पूर्वाह्न) से 44 आर्मड रेजिमेंट के कर्नल के पद में नियुक्त करने हैं ।

एस० के० चटर्जी,
लेफ्टिनेंट जनरल,
सेना सचिव

(थल सेना विभाग)

सं० 2384, दिनांक 6-11-86--राष्ट्रपति यथा संशोधित थल सेना अनुदेश 74/76 के अधीन निम्नलिखित नियुक्ति करते हैं :-

नियमित सेना

स्थायी नभिशान

कैप्टन के पद पर

सुशील कुमार दाम, एम० बी० बी० एम० (एम० आर० 04192-ए) सैनिक डाक्टर कोर 25 मई, 1980 वेतन तथा पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 25 नवम्बर, 1979 से मानी जाएगी (इसमें अस्पताल नियुक्ति के लिए दी गई 6 माह की पूर्व ज्येष्ठता शामिल है जो सेवा निवृत्ति के लिए गिनी जाएगी परन्तु उपदान के लिए नहीं गिनी जाएगी) ।

भारत सरकार के राजपत्र दिनांक 25-4-1981 में प्रकाशित रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना सं० 880 दिनांक 28-3-1981 का सम्बन्ध जहां तक उपरोक्त अधिकारी से है रद्द किया जाता है ।

कैप्टन के पद पर (परख पर)

सुनील तकियार एम० बी० बी० एस० (एम० आर-05323-एम) सैनिक डाक्टर कोर 28 दिसम्बर 1985, वेतन तथा पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 28 दिसम्बर 1983 से मानी जायेगी (इसमें आयुर्विज्ञान वाचस्पति (एम० डी०)

के लिए दी गई 2 साल की पूर्व ज्येष्ठता शामिल है जो सेवा निवृत्ति के लिए गिनी जाएगी परन्तु उपदान के लिए नहीं गिनी जाएगी) ।

कैप्टन (फ्लाइट लेफ्टि०) के पद पर (परख पर)

कृष्ण मोहन शुक्ला, एम० बी० बी० एस० (एम० आर-5184-एन) (17803) सैनिक डाक्टर कोर, 25 जनवरी 1985 वेतन तथा पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 25 जुलाई 1984 से मानी जायेगी (इसमें अस्पताल नियुक्ति के लिए दी गई 6 माह की पूर्व ज्येष्ठता शामिल है जो सेवा निवृत्ति के लिए गिनी जायेगी परन्तु उपदान के लिए नहीं गिनी जाएगी) ।

अरुण कुमार आनन्द, एम० बी० बी० एस० (एम० आर० 05085-एन) (17685) ए० एम० सी०--12 सितम्बर 1984 वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 12 सितम्बर 1983 से दी जायेगी (इसमें एनेस्थिया के डिप्लोमा के लिए 1 साल पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो कि सेवा निवृत्ति के लिए गिनी जायेगी लेकिन उपदान के लिए नहीं गिनी जायेगी)

(28-6-1986 को प्रकाशित रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना सं० दिनांक को जहां तक इम अफसर से संबंधित है रद्द किया जाता है)

लेफ्टि० के पद पर (परख पर)

अरुण कुमार रस्तोगी एम० बी० बी० एस० (एम० आर 05189-एच) सैनिक डाक्टर कोर, 13 फरवरी 1985 ।

मोहन सुरेशराव रोटे एम० बी० बी० एस० (एम० आर 05193-पी) सैनिक डाक्टर कोर 15 फरवरी 1985 ।

समिउल हक, एम० बी० बी० एस० (एम० आर-05199-डब्ल्यू) सैनिक डाक्टर कोर, 16 मार्च 1985 ।

लेफ्टि० (सर्जन-नव-लेफ्टि०) के पद पर (परख पर)

जयाय प्रिओनाथ लजारस, एम० बी० बी० एस० (एम० आर-05211-एम) (75353) सैनिक डाक्टर कोर, 29 जून 1985 ।

लेफ्टि० के पद पर (परख पर)

(कुमारी) आरती मरीन, एम० बी० बी० एस० (एम० आर-05296-एन) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

(कुमारी) नीलम छाबड़ा, एम० बी० बी० एस० (एम० आर-05297-डब्ल्यू) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

विपन कुमार, एम० बी० बी० एस० (एम० आर-05299-एफ) सैनिक डाक्टर कोर 26 दिसम्बर 1985 ।

उमेश्वर सिंह पठानिया, एम० बी० बी० एस० (एम० आर-05300-एन) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

शिवराज सिंह चौहान, एम० बी० बी० एस० (एम० आर-05301-एन) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

संजीव कुमार सिंह, एम० बी० बी० एस० (एम आर-05303-वाई) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

कल्याण कुमार दत्ता, एम० बी० बी० एस० (एम आर-05304-एफ) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

सुब्रमण्य चक्रवर्ती, एम० बी० बी० एस० (एम आर-05305-के) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

अजय मलिक, एम० बी० बी० एस० (एम आर-05306-एम) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

शक्ति वर्धन गुप्ता, एम० बी० बी० एस० (एम आर-05307-पी) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

राजेश कौशिक, एम० बी० बी० एस० (एम आर-05308-एक्स) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

धीरेन्द्र लाम्बा, एम० बी० बी० एस० (एम आर-05309-ए) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

संजीव खुराना, एम० बी० बी० एस० (एम आर-05310-पी) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

पार्थ राय, एम० बी० बी० एस० (एम आर-05311-एक्स) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

इन्द्रनील सिन्हा, एम० बी० बी० एस० (एम आर-05312-ए) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

संजीव कुमार गोस्वामी, एम० बी० बी० एस० (एम० आर०-05313-एच)—सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

राजेश ब्रह्म, एम० बी० बी० एस० (एम० आर०-05314-एल) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

जगदीप सिंह सभरवाल, एम० बी० बी० एस० (एम० आर०-5315-एन) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

सुशील कुमार झा, एम० बी० बी० एस० (एम० आर०-05316-डब्ल्यू) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

लेफिट (सर्जन सब लेफिट) के पद पर (परख पर)

मलविन्द्र सिंह साहू, एम० बी० बी० एस० (एम० आर०-05317-वाई) (75362-ए)—सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

लेफिट के पद पर (परख पर)

तेजिन्द्र भट्टी एम० बी० बी० एस० (एम० आर०-05318-एफ) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

सान्तनु गुहा राय, एम० बी० बी० एस० (एम० आर०-05319-के) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

दलबारा सिंह, एम० बी० बी० एस० (एम० आर०-05321-ए) सैनिक डाक्टर कोर, 26 दिसम्बर 1985 ।

(सेना मुख्यालय)

सं० 2385, दिनांक 12-11-1986—राष्ट्रपति सहर्ष ले० जनरल एच० कौल (आई० सी० 3941) पी० बी० एस० एम० ए० बी० एस० एम०, ए० डी० सी० (रिटायर्ड)

को 30 सितम्बर 1986 (अप्रकाश) में 18 केबेलरी के कर्नल के पद से मुक्त होने की अनुमति देते हैं ।

ए० बी० चटर्जी
लेफिटनेंट जनरल
सेना सचिव

(थल सेना विभाग)

सं० 2386, दिनांक 6-11-1986—राष्ट्रपति निम्न-लिखित पदोन्नति करते हैं :—

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

कैप्टन से मेजर के पद पर

(श्रीमती) ए० अरोड़ा (एम० आर०-04689-एक्स) सैनिक डाक्टर कोर, 22 दिसम्बर 1982, ज्येष्ठता 29 जनवरी 1979 से मानी जाएगी सिवाय वेतन के लिए जो 14 फरवरी 1979 से मानी जाएगी ।

भारत के राजपत्र दिनांक 25 जनवरी 1986 में प्रकाशित रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना सं० दिनांक..... को जहाँ तक उसका सम्बन्ध उपरोक्त अधिकारी से है, रद्द किया जाता है) ।

लेफिट से कैप्टन के पद पर (परख पर)

ए० के० रस्तांगी (एम० आर०-05189-एच) सैनिक डाक्टर कोर, 1 जनवरी 1986

एस० हक, (एम० आर०-05199-डब्ल्यू) सैनिक डाक्टर कोर, 16 जनवरी 1986 ।

सं० 2387, दिनांक 24-10-1986—राष्ट्रपति निम्न-लिखित अफसर को दिनांक 31 दिसम्बर 1984 से सैनिक डाक्टर कोर से अल्पकालीन कमीशन से मुक्त होने की अनुमति प्रदान करते हैं और थलसेना अनुदेश 74/76 यथा संशोधित है के अधीन उसी दिनांक से उन्हें स्थायी कमीशन प्रदान करते हैं ।

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

कैप्टन (फ्लाइंग लेफिट) के पद पर

एम० दामोदरन, एम० बी० बी० एस० (एम० एस०-10891-एफ) अब (एम० आर०-5209-पी) (16889), सैनिक डाक्टर कोर, वेतन तथा पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 24 अक्टूबर 1981 से मानी जाएगी (इसमें अस्पताल नियुक्ति के लिए दी गई 6 माह की पूर्वा ज्येष्ठता शामिल है जो सेवा निवृत्ति के लिए गिनी जाएगी परन्तु उपदान के लिए नहीं गिनी जाएगी) ।

सं० 2388, दिनांक 11-11-86—निम्नलिखित जनरल आफिसरस ने राष्ट्रपति के अवैतनिक सर्जन के पद को उनके नाम के सामने दी गयी तिथि से सेवानिवृत्ति होने के कारण त्याग दिया :—

ले० जनरल एच० सी० पुरी, ए० बी० एस० एम०,

वी० एस० एम०, पी० एच० एस० (एम० आर०-544)—31 अगस्त 1986 (अपराह्न)

ले० जनरल पी० सी० कोचर, ए० वी० एस० एम०, पी० एच० एस० (डी० आर०-10046)—31 अगस्त 1986 (अपराह्न)

पी० वी० छब्रानी मेजर जनरल उप महानिदेशक मणस्त्र सेना चिकित्सा सेवा

सेना शाखा

नियमित सेना

अस्थायी कमीशन

सं० 2389, दिनांक 12-11-1986—राष्ट्रपति द्वारा सेना डाक सेवा के निम्नलिखित अधिकारियों को इनके सामने लिखित तिथि से कमीशन छोड़ने के बाद अपना पद जैसा कि इनके नाम के सामने लिखा है बनाए रखने की अनुमति सहर्ष प्रदान करते हैं :—

स्थायी सेना

अस्थायी कमीशन

अफसरों का विवरण	कमीशन छोड़ने की तिथि	कमीशन छोड़ने के बाद का पद
(ए) टी० सी०-31164 एक्स ले० कर्नल पी० एन० हर्षा	30 जून 86 अपराह्न	ले० कर्नल
(बी) टी० सी०-31185 एन ले० कर्नल वी० पी० सर्ना	31 मई 86 अपराह्न	मेजर
(सी) टी० सी०-31189 के मेजर एन० आरुमुगम	30 जून 86 अपराह्न	मेजर
(डी) टी० सी० 31211 के मेजर गुरदीप सिंह	30 जून 86 अपराह्न	मेजर
(ई) टी० सी०-31219 डब्ल्यू मेजर ए० एस० सत्तिगिरि	31 अगस्त 86 अपराह्न	मेजर

(थल सेना विभाग)

सं० 2390, दिनांक 10-11-86—राष्ट्रपति निम्नलिखित लिखित पदोन्नतियां करते हैं :—

नियमित सेना

सेना आयुध कोर

नायब सूबेदार लिपिक ए० ओ० सी० के रैंक में हवलदार लिपिक सामान्य कर्तव्य जगदेव सिंह जसवाल (सं० 6884504 एच अरब जे० सी०-16264 एम), 01 मार्च 86*

*नायब सूबेदार के रैंक में वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 जुलाई 85 से दी जाएगी।

हवलदार लिपिक सामान्य कर्तव्य (विजय कुमार चौधुरी (सं० 6886828 एम अरब जे० सी०-162965पी), 01 जून 86।

हवलदार लिपिक सामान्य कर्तव्य कालेनगदा सुबैया मादप्पा (सं० 6887003 एम अरब जे० सी०-162966एक्स), 06 जुलाई 86**

**नायब सूबेदार के रैंक में वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 जून 86 से दी जाएगी।

हवलदार लिपिक सामान्य कर्तव्य अनोखेलाल (नं० 6887669 एम अरब जे० सी०-162967ए)—01 जून 86

हवलदार लिपिक भंडार नियंत्रण सूरज मल अनतिल (सं० 6886672 ए अरब जे० सी०-162968एच), 13 जून 86†

†नायब सूबेदार के रैंक में वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 जून 86 से दी जायेगी।

हवलदार लिपिक भंडार नियंत्रण ब्रह्मा दत्त शर्मा (सं० 6886732 के अरब जे० सी०-162969एल)—10 जुलाई 86%

%नायब सूबेदार के रैंक में वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 जून 86 से दी जायेगी।

हवलदार लिपिक सामान्य कर्तव्य छोटे लाल यादव (सं० 6887181 डब्ल्यू अरब जे० सी०-162970ए)—01 जुलाई 1986

हवलदार लिपिक भंडार नियंत्रण दलीप सिंह वर्मा (सं० 6887194 एन अरब जे० सी०-162971एच)—01 अगस्त 1986

हवलदार लिपिक सामान्य कर्तव्य भगवान दास दुकिया (सं० 6887212 एल अरब जे० सी०-162972एल)—01 अगस्त 1986

हवलदार लिपिक सामान्य कर्तव्य (सं० 6887455 डब्ल्यू अरब जे० सी०-162973 एन)—01 अगस्त 1986

हवलदार लिपिक भंडार नियंत्रण सदासिबान नायर (सं० 6887246 वाई अरब जे० सी०-162974 डब्ल्यू), 01 अगस्त 1986

हवलदार लिपिक भंडार नियंत्रण आशा राम यादव (सं० 6887273 एच अरब जे० सी०-162975 वाई), 01 अगस्त 1986

नायब सूबेदार स्टोर कीपर तकनीशियन के रैंक में

हवलदार स्टोर कीपर तकनीशियन (एम० टी०) सिरथ राज निवारी (सं० 6879529 एल अरब जे० सी०-162976 एफ)—01 सितम्बर 84

हवलदार स्टोर कीपर तकनीशियन (एम० टी०) ए० पी० लछमैयाह (सं० 6883342 डब्ल्यू अरब जे० सी०-162977 के)—01 फरवरी 1986

हवलदार स्टोर कीपर तकनीशियन (वैपन) जरनैल सिंह चम्वाल (सं० 6884808ए अरब जे० सी०-162978एम), 12 अप्रैल 86%

%नायब सूबेदार के रैंक में वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 मार्च 86 से दी जाएगी।

हवलदार स्टोर कीपर तकनीशियन (एम० टी०) सत्या-नारायणा अम्ना वाथुला (सं० 6884943 एन अरब जे० सी०-162979पी)—01 मई 1986

हवलदार स्टोर कीपर तकनीशियन (जी० एस० एण्ड सी०) सन्तोष कुमार (सं० 6885070ए अरब जे० सी०-162980के), 01 मई 1986

हवलदार स्टोर कीपर तकनीशियन (जी० एस० एण्ड सी०) राजपाल सिंह (सं० 6885071एच अरब जे० सी०-162981 एम)—01 जून 86

नायब सूबेदार स्टोर हैण्ड सामान्य कर्त्तव्य के रैंक में

हवलदार स्टोर हैण्ड सामान्य कर्त्तव्य राम सरूप (सं० 6888191 एम अरब जे० सी०-162982पी)—01 अप्रैल 1986

हवलदार स्टोर हैण्ड सामान्य कर्त्तव्य रामदीन (सं० 6885505एक्स अरब जे० सी०-162983एक्स), 02 जुलाई 1986

नायब सूबेदार के रैंक में वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 जून 86 से दी जाएगी।

हवलदार स्टोर हैण्ड सामान्य कर्त्तव्य कृष्ण देव (सं० 6892593एफ अरब जे० सी०-162984ए), 01 जुलाई 1986

हवलदार स्टोर हैण्ड सामान्य कर्त्तव्य मुन्ना लाल (सं० 6892846एल अरब जे० सी०-162985एच)—01 अगस्त 1986

नायब सूबेदार चालक के रैंक में

हवलदार चालक मैकेनिकल ट्रांसपोर्ट सेना मनी प्रसाद (सं० 6889113 एफ अरब जे० सी०-162986 एल)—01 जुलाई 1986

नायब सूबेदार टैक्स रपेयर के रैंक में

हवलदार टैक्स रपेयर शोबन राम (सं० 6877612 के अरब जे० सी०-162987एन), 01 जुलाई 1986

ए०एस०राव, अवर सचिव

(थल सेना विभाग)

सं० 2391, दिनांक 11-11-86—राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नतियां करने हैं :—

(नियमित सेवा)

सेना सेवा कोर

पशु परिवहन

रिसालदार मेजर के रैंक में

रिसालदार शान्ति प्रसाद (जे० सी०-82131पी), 01 जून 1986

रिसालदार राम देव सिंह (जे० सी०-82137 डब्ल्यू), 01 जुलाई 1986

रिसालदार के रैंक में

नायब रिसालदार लक्ष्मी चन्द (जे० सी०-103110पी), 01 मई 1986

नायब रिसालदार रामेश्वर दयाल (जे० सी०-103111 एक्स), 01 मई 1986

नायब रिसालदार थावर सिंह धौनवाल (जे० सी०-103113 एच), 01 जून 1986

नायब रिसालदार राम प्रकाश थाद्व (जे० सी०-103114 एल), 01 जुलाई 1986

नायब रिसालदार हर नारायण (जे० सी०-103115 एन), 01 अगस्त 1986

नायब रिसालदार मुभाष चन्दर (जे० सी०-103116 डब्ल्यू), 01 अगस्त 1986

सेना सेवा कोर (कैटरिंग)

सूबेदार मेजर के रैंक में

सूबेदार इन्द्र देव बार (जे० सी०-61291एफ), 01 अगस्त 1986

सूबेदार राम सिंह (जे० सी०-69024पी), 01 अगस्त 1986

सूबेदार निरमन चक्रवर्ती (जे० सी०-68833एन), 01 अगस्त 1986

सूबेदार के रैंक में

नायब सूबेदार माधु सिंह (जे० सी०-105901एल), 01 अगस्त 1986

नायब सूबेदार महेन्द्र सिंह रावत (जे० सी०-105902 एफ), 01 अगस्त 1986

नायब सूबेदार प्रीतम सिंह (जे० सी०-105903डब्ल्यू), 01 अगस्त 1986

श्रीमती विजयलक्ष्मी जोशी, अवर सचिव

(थल सेना विभाग)

सं० 2392, दिनांक 13-11-1986—राष्ट्रपति निम्न-लिखित पदोन्नतियां करते हैं :—

नियमित सेना

रक्षा तथा सुरक्षा कोर

सूबेदार मेजर के रैंक में

सूबेदार रणजीत सिंह (जे० सी०-17500एन), 23 सितम्बर 1985

सूबेदार के रैंक में

नायब सूबेदार चरण सिंह (जे० सी०-71829एल), 23 सितम्बर 1985

नायब सूबेदार झुमन सिंह (जे० सी०-75979वाई), 23 सितम्बर 1985

नायब सूबेदार प्याग सिंह (जे० सी०-99171-एम), 23 सितम्बर 1985

नायब सूबेदार बलवीर सिंह (जे० सी०-78204वाई), 23 सितम्बर 1985

नायब सूबेदार दल बहादुर गुरुंग (जे० सी०-78370-एम), 23 सितम्बर 1985

नायब सूबेदार उदय प्रसाद राय (जे० सी०-24889पी), 23 सितम्बर 1985

नायब सूबेदार लक्ष्मी नारायण (जे० सी०-81763एन), 23 सितम्बर 1985

नायब सूबेदार पी० बाला कृष्णन नायर (जे० सी०-28477 एल), 23 सितम्बर 1985

नायब सूबेदार राम पाल (जे० सी०-37982-पी), 23 सितम्बर 1985

नायब सूबेदार गुर प्रसाद यादव (जे० सी०-72779 एम), 01 अक्टूबर 1985

नायब सूबेदार राजेन्द्र सिंह (जे० सी०-73004वाई), 01 नवम्बर 1985

नायब सूबेदार गजे सिंह यादव (जे० सी०-45322एम), 01 अप्रैल 1986

नायब सूबेदार थकोट संकरन कुट्टी (जे० सी०-108264 एल), 01 सितम्बर 1986

(थल सेना विभाग)

सं० 2393, दिनांक 12-11-86—राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नतियां करते हैं :—

नियमित सेना

कोर आफ् सिगनल्स

सूबेदार मेजर (वाई आफ् एम) के रैंक में

सूबेदार देव राज (जे०सी)-60711के), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार मेजर (एफ् आफ् एम) के रैंक में

सूबेदार बिमल चन्द्रा हजरा (जे० सी०-68065 एम०) 1 सितम्बर 1986

सूबेदार मेजर (ओ० पी० माईफर्) के रैंक में

सूबेदार गिरवर सिंह मोथसारा (जे० सी-92192एल), 1 अगस्त 1986

सूबेदार मैथ्यू के० जी० (जे० सी०-62194डब्ल्यू), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार सुरजीत सिंह ढाह (जे० सी-59866एम), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार पी० जे० वर्गिण (जे० सी०-62203एम), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार मेजर (जी० डी०) के रैंक में

सूबेदार मंशा राम (जे० सी-77349एम), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार के० आर० नरेन्द्रन नायर (जे० सी०-77350 एम), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार हेमचन्द्र शर्मा (जे० सी-77359एफ), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार रंगा लाल महता (जे० सी-79326पी), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार इन्दर सिंह (जे० सी०-77368एच), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार छतर सिंह (जे० सी-77369एल), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार होशियार सिंह (जे० सी-77378एम), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार रंगील चन्द (जे० सी-79328ए), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार देव राज शर्मा (जे० सी०-77380के), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार रणजीत सिंह (जे० सी०-77388डब्ल्यू), 1 सितम्बर 1986

सूबेदार मोहन सिंह (जे० सी०-77391 डब्ल्यू), 15 सितम्बर 1986

देश मोहनलाल मलहोत्रा, अवर सचिव

नौसेना मुख्यालय

सं० 2394, दिनांक 3-11-1986—श्री देवराज गुप्ता, आशुलिपिक ग्रेड "ख" को दिनांक 3 अक्टूबर 86 (पूर्वाह्न) से सशस्त्र सेना मुख्यालय की आशुलिपिक सेवा में तदर्थ आधार पर 30 दिसम्बर 86 तक, अथवा नियमित पदधारियों द्वारा रिक्तियों के भरे जाने पर, जो भी पहले हो, आशुलिपिक ग्रेड "क" नियुक्त किया जाता है ।

नौसेना मुख्यालय

सं० 2395, दिनांक 5 नवम्बर 1986—निम्नलिखित ग्रेड "ग" आशुलिपिकों को दिनांक 3 अक्टूबर 86 (पूर्वाह्न) से मणस्त्र सेना मुख्यालय की आशुलिपिक सेवा में तदर्थ आधार पर दिनांक 31 दिसम्बर 86 तक, अथवा जब तक सिलैक्ट लिस्ट से पदग्रही नहीं मिल जाता जो भी पहले हो, तक आशुलिपिक ग्रेड "ख" (एस० पी० ए०) नियुक्त किया जाता है:—

1. श्री जगजीत सिंह
2. श्री श्याम खेमानी
3. श्री ए० सी० मन्होत्रा
4. श्री जी० सी० शर्मा
5. श्री एन० के० मोहिन्दू

सं० 2396, दिनांक 4-11-1986—अधिवर्षिता की श्रायु प्राप्त कर लेने पर श्री आर० पी० तलवार, आशुलिपिक ग्रेड-ख, दिनांक 30-9-86 (अपराह्न) से सेवानिवृत्त हुए और दिनांक 01 अक्टूबर 86 (पूर्वाह्न) से उन्हें पेंशन स्थापना में स्थानांतरित कर दिया गया ।

एस० एन० सिंह
उप मुख प्रशासन अधिकारी

(नौसेना शाखा)

सं० 2397, दिनांक 6-11-86, कार्मिक अध्यक्ष नौसेना मुख्यालय, श्री एन० टी० फ्रांसिस, ज्येष्ठ भण्डार फोरमेन को श्री के० एम० जी० मुथलाली, सहायक नौसेना भण्डार अधिकारी जिन्हें 18 जून 86 से 27 अगस्त 86 (71 दिन) का अवकाश प्रदान किया गया था के स्थान पर स्थानापन्न सहायक नौसेना भण्डार अधिकारी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

सेवा सिंह कमाण्डर, भा० नौ०
उप निदेशक मिविलियन कार्मिक

नई दिल्ली, दिनांक 26 सितम्बर 1986

(नौसेना शाखा)

सं० 2398, दिनांक 26-9-86—राष्ट्रपति, निम्नलिखित नियुक्ति करते हैं:—

भारतीय नौसेना
(स्थायी कमीशन)

कार्यकारी शाखा

कमांडर कैथावलाप्पिल कुंजुश्रीनायर रघुनन्दन नायर (60108 एच) नौसेना अधिनियम, 1957 की धारा 168 (5) 2—354GI/86

के अन्तर्गत भारतीय नौसेना के जज एडवोकेट जनरल विभाग में 10 मई 85 से जज एडवोकेट होंगे ।

पी० एम० बाँयस, कमांडर भा० नौ०
उप निदेशक कार्मिक (एस)

वायु सेना मुख्यालय

सं० 2399, दिनांक 6-11-1986—अधिवर्षिकी की श्रायु में पहुँचने पर, श्री आर० डी० जैन, स्थायी ए० सी० एस० ओ०/स्थानापन्न सी०एस० ओ०, दिनांक 31 अक्टूबर 86 (अपराह्न) से सेवा निवृत्त हुए एवं उन्हें दिनांक 01 नवम्बर 86 (पूर्वाह्न) से पेंशन स्थापना में स्थानान्तरित किया गया ।

एस० के० मुखोपाध्याय,
संयुक्त निदेशक कार्मिक सिव

(वायु शाखा)

सं० 2400, दिनांक 5-11-1986—राष्ट्रपति, वा० से अनुदेश 2/73 के पैरा 18 के उपबन्धों के अन्तर्गत निम्नलिखित को पायलट अफसर के रैंक में अल्पकालिक सेवा कमीशन (परखाधीन) प्रदान करते हैं:—

भारतीय वायुसेना

वैमानिकी इंजीनियरी (इलेक्ट्रॉनिक्स)

राकेश शर्मा (17818), चक्लाकल जैकब जैरोम (17819), योगेश हांडा (17821), अन्नावरपू श्रीनिवास राव (17822) तथा रविन्द्रनाथ चैटर्जी (17823)—को
-----25 फरवरी 85 से ।

धीरेन्द्र पाल सिंह तोमर (17831) तथा रतन सिंह रावत (17832)—को—06 मार्च 85 से ।

वैमानिकी इंजीनियरी (मैकेनिकल)

मल्लिकार्जुन वेमपती (17824), आनन्द नारायणाराव बबलेश्वर (17825), निखिल रमेश चिटनिस (17826), कलथिल वीदू मुहम्मद अमरफ (17827)—को—25 फरवरी 85 से

रामानाथन शिवकुमार बेहराज (17834)—को—
06 मार्च 85 से

गिरीश कृष्णन चेट्टी (17835)—को—06 मार्च
85 से

दीपक हुचराव गंभीर (17836),—को—10 मार्च 86
से ।

(वायु शाखा)

सं० 2401, दिनांक 7-11-86—राष्ट्रपति, निम्नलिखित अफसरों की, जिन्हें स्थायी कमीशन (परखाधीन) प्रदान किया

गया था, पुष्टि करते हैं, और उन्हें उनके नाम के सामने दी गयी तारीखों से फ्लाइट अफसर के मूल रैंक में पदोन्नत करते हैं:—

भारतीय वायु सेना
3(पा) शाखा

रैंक और नाम	संख्या	कमीशन की तारीख	पदोन्नति की तारीख
पायलट अफसर			
" राजेश भट	17838	14 जून 85	14 जून 86
" नरेश डोगरा	17839	"	"
" वी० कपूर	17840	"	"
" एस०पी० धारकर	17841	"	"
" पी० एम० सिन्हा	17842	"	"
" के०आर०एम रेड्डी	17843	"	"
" आर० एम० डागर	17844	"	"
" आर० के० शायक-वाड़	17845	"	"
" एच अहल	17847	"	"
" जी०पी०मलिक	17850	"	"
" ए० अग्रवाल	17851	"	"
" पी०के० जोशी	17852	"	"
" पी०एम०वीथाल, ट	17855	"	"
" ए० शर्मा	17856	"	"
" टी०के० सिंघा	17857	"	"
" ए० आर० एस० मैनडौं	17858	"	"
" एम० गुप्ता	17859	"	"
" वी० पी० मिह	17861	"	"
" नोमेश	17862	"	"
" ए० अहुजा	17864	"	"
" एम०जी०मिह	17867	"	"
" बी० बैनर्जी	17869	"	"
" वी०एम०के० कुमार	17870	"	"
" आर०शर्मा	17874	"	"
" पी० मिह	17875	"	"
" बी०जी०कर्व	17877	"	"

वायु शाखा

सं० 2402, दिनांक 8-10-86—राष्ट्रपति, निम्नलिखित अफसरों की पुष्टि करते हैं जिन्हें स्थायी कमीशन (परखाधीन) प्रदान किया गया था :—

भारतीय वायु सेना
प्रशासन शाखा

पायलट अफसरस् के० बी० पेडनेकर (18134), एम० चौधरी (18135), आर० के० गुप्ता (18137), एन० पी० रागेश (18139), जे० जोसफ (18141), एम श्रीवास्तवा (18142), पी० अग्रवाल (18146), ए० के० राय (18148), ए० एन० जयासिमा (18151), जी० डी० राज (18152), के० एम० राय (18154), एम० आई० के० रेड्डी (18157)—06 दिसम्बर 1985 ।

लेखा शाखा

पायलट अफसर एम० बासकरन (18161), एस० सुरेश (18163), एम सतीश (18165), एम० एफ० जेम्स (18167), वी० एम० गुप्ता (18168), ए० एन० बाबू (18169), ई० जैकोब (18171), टी० एन० श्रीनिवास (18172), जे० पी० एम० जेयस (18173)—06 दिसम्बर 85 ।

परीभारिकी शाखा

पायलट अफसरस् एल० एम० जोशी (18174), जे० के० रावल (18175), वी० पी० शर्मा (18176), पी० मुलतानी (18177), ए० बी० पटेल (18179—06) दिसम्बर 1985

(वायु सेना)

सं० 2403, दिनांक 7-11-86—राष्ट्रपति, निम्नलिखित मूल पदोन्नति करते हैं :—

भारतीय वायु सेना

वेमा० इंजी० (यांत्रिकी) शाखा

फ्लाइट लेफ्टिनेंट की मूल स्क्वाड्रन लीडर के रूप में आई० मिह (13837) — 05 जुलाई 85

वेमा० इंजी० (इलेक्ट) शाखा

दीपक (14581), के० सी० साहू (14619), एस० के० भारतरी (14597), पी०के० पन्त (14617), ए० सिंघल (14615), एम० के० महगल (14594), एम० एस० चहल (14587), वार्ड० के० श्रीवास्तव (14599), आर० के० मिह (14592), एन० वधावन (14588), एस० टी० श्रीनिवास (14593), वी० के० तारंग (14326), एम० एम० कुण्णन (14584), के० के० गुप्ता (14602), एन० जे० रेड्डी (14589), सी० के० बन्धोपाध्याय (14579), एम० एल. भंडारी (14585), पी० शर्मा (14591), पी० एम० वालमंगकर (14590), गजेन्द्र सिंह (14582), के० के० वैश्य (14601) एस० के०

गुप्ता (14595), पी० के० शरव (14332), एस० एस० सिरोही (14622), वी० के० वर्मा (14623), सी० पी० जी० डेविस (14580), जे० चन्द्रा (14613), टी० आर० जयदेवन (14598), एस० बी० वेंकटेश (14600), पी० बत्ता (14626), जे० एल० चौधरी (14353), डी० आर० बनोधिया (14624), पी० सिंह (14604), ए० के० सिंह (14616), एम कक्कड़ (14586), एम० जी० अदलखा (14621), आर० के० सोपोरी (14625), पी० के० रघुवंशी (14620), 04 जुलाई 1986।

उ (पा) शाखा

फ्लाईंग अफसर, फ्लाइट लेफ्टिनेंट के मूल रैंक में वी० वी० बन्दोपाध्यया (15863)—14 दिसम्बर, 1984

लेखा शाखा

जे० सिंह (बी० सी०-15998), यू० एन० पाण्डे (बी० सी०-16010)—22 मार्च, 1986

शिक्षा शाखा

सी० एल० सभरवाल (बी० सी०-16001)—22 मार्च, 1986

वैमा० इंजी० (यांत्रिकी) शाखा

जी० के० खेड़ा (16934), जे० जी० हलकुण्डी—(16935), ए० भारती (16936), यू० के० के० पंडित (16937), एम० अरोड़ा (16940)—08 अगस्त 86 से।

शिक्षा शाखा

बी० पी० सिन्हा (बी० सी०-16176), के० एन० नागराजन (बी० सी०-16179), के० पी० मिश्रा (बी० सी०-16180), डी० आर० पांडे (बी० सी०-16183) 27 सितम्बर 1986।

(वायु शाखा)

सं० 2404, दिनांक 7-11-1986—राष्ट्रपति, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पत्र संख्या वासेम्/21901/6770/पी० ओ० 3(डी)/1485/यू० एस०/डी०/एयर-III तारीख 17 जुलाई 1986 के अन्तर्गत निम्नलिखित अफसर को उनके नाम के आगे लिखी तारीख से उड़ान (पायलट) शाखा के स्थायी निम्न चिकित्सा वर्ग में रखते हैं :—

भारतीय वायुसेना

उड़ान (पायलट) शाखा

विंग कमांडर एस० एस० गिल (6770)—14 फरवरी 1986।

(वायु सेना)

सं० 2405, दिनांक 7-11-1986—राष्ट्रपति, निम्न-लिखित अफसर को अस्वस्थता के आधार पर उनके नाम के सामने

लिखी तारीख से सेवा-मुक्त करते हैं :—

भारतीय वायु सेना
(पा) शाखा

स्क्वाड्रन लीडर पी० एन राव (9480)—21 सितम्बर 86 (पूर्वाह्न)।

एस० के० मित्रा
विंग कमाण्डर
सहा निदे० का अफ-3(डी)

रक्षा अनुसंधान तथा विकास संगठन

सं० 2406, दिनांक 28 अक्टूबर 1986—भारत के राजपत्र दिनांक 04 फरवरी, 1984 में प्रकाशित रक्षा मंत्रालय की राजपत्र अधिसूचना संख्या 170 दिनांक 17 दिसम्बर, 1983 का वह भाग जिसका सम्बन्ध डी० वी० के० त्रिवेदी कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी, वैज्ञानिक विश्लेषण ग्रुप, अनुसंधान तथा विकास संगठन, दिल्ली से है, को एतद्द्वारा निरस्त किया जाता है।

एम० सी० सकारिया, सहायक निदेशक (कार्मिक)

(थल सेना विभाग)

शुद्धिपत्र

सं० 2407, दिनांक 11-11-1986—भारत के राजपत्र सं० 1508/86 में नियमित सेना के शीर्षक के अन्तर्गत और मेजर से ले० कर्नल के मूल रैंक में के उपशीर्षक के अन्तर्गत, राम नगीना सिंह (आई० सी०-18857) इन्फैण्ट्री के नाम के सामने—

राम नगीना सिंह (आई० सी०-18857 डब्ल्यू) इन्फैण्ट्री के लिए

राम नगीना सिंह (आई० सी०-18857 डब्ल्यू) जैग पढ़ा जाए।

(थल सेना विभाग)

शुद्धिपत्र

सं० 2408, दिनांक 11-11-1986—भारत के राजपत्र सं० 1580/86 में नियमित सेना के शीर्षक के अन्तर्गत मेजर से ले० कर्नल के मूल रैंक में के उपशीर्षक के अन्तर्गत के० एन० थापलियाल (आई० सी०-20190 वाई) ई० एम० ई० के नाम के सामने—

के० एन० थापलियाल (आई० सी०-20190 वाई) ई० एम० ई० के लिए

के० एन० थापलियाल (आई० सी०-20190 वाई) सिगनल पढ़ा जाए।

अशोक कुंजर, ले० कर्नल सहायक सेना सचिव

थल सेना विभाग

शुद्धि पत्र

सं० 2409, दिनांक 3-11-1986—भारत सरकार के राजपत्र अधिसूचना संख्या 49 दिनांक 07 दिसम्बर 1985 के अन्तर्गत प्रकाशित रक्षा मंत्रालय अधिसूचना संख्या 2213 दिनांक 30 अक्टूबर 1985, मुख्य शीर्षक "नियमित सेना" के उप शीर्षक "सेना आयुद्ध कोर" में "नायब सूबेदार लिपिक सेना आयुद्ध कोर के रैंक में" के नीचे :—

हवलदार लिपिक सामान्य कर्तव्य कुन्दन सिंह सजवान (सं० 6880882 के अग्र जे० सी०-148748 वाई) 01 जनवरी 1985 ।

— के स्थान पर

हवलदार लिपिक सामान्य कर्तव्य कुन्दन सिंह सजवान (सं० 6880882 के अग्र जे० सी०-148736 वाई)—01 जनवरी 1985 पढ़ा जाये ।

ए० एस० राव, अवर सचिव
रक्षा मंत्रालय

(थल सेना विभाग)

शुद्धिपत्र

सं० 2410, दिनांक 12-11-86—भारत के राजपत्र नं० 2462/85 में नियमित सेना के शीर्षक के अन्तर्गत मेजर से ले० कर्नल के मूल रैंक में के उपशीर्षक के अन्तर्गत एस० अग्रवाला (आई० सी०-14285 एन) आर्टिलरी के नाम के सामने :—

एस० अग्रवाला (आई० सी०-14285 एन) आर्टिलरी के लिए

एस० अग्रवाला (आई० सी०-14285 एन) आर्टिलरी पढ़ा जाए ।

(थल सेना विभाग)

शुद्धि पत्र

सं० 2411, दिनांक 12-11-1986—भारत के राजपत्र नं० 2003/85 में 'नियमित सेना' के शीर्षक के अन्तर्गत मेजर से ले० कर्नल के मूल रैंक में के उपशीर्षक के अन्तर्गत डी० पी० एस० ग्रेवाल (आई० सी०-15751) ए० ओ० सी० के नाम के सामने :—

डी० पी० एस० ग्रेवाल (आई० सी०-15751वाई) ए० ओ० सी० के लिए

डी० पी० एस० ग्रेवाल (आई० सी०-15751वाई) ए० ओ० सी०—पढ़ा जाए ।

अशोक कुंजरू, ले० कर्नल
ए० एम० एस०

(वित्त प्रभाग)

सं० ए-22013/2/86-स्था० 1—दिनांक 20 नवम्बर, 1986—रक्षा मंत्रालय के स्थायी अनुभाग अधिकारी, श्री नवीन सोई को 1-8-1986 से 31-10-1986 तक की अवधि के लिए डैस्क अधिकारी के रूप में नियुक्त किया जाता है ।

2. जहाँ तक श्री नवीन सोई का संबंध है, इस प्रभाग की दिनांक 21-10-1986 की समसंख्यक अधिसूचना को रद्द समझा जाए ।

ए० पी० कथूरिया
महायक वित्तीय सलाहकार (स्थापना)

MINISTRY OF DEFENCE

New Delhi, dated the 6th December 1986

DEFENCE RESEARCH AND DEVELOPMENT ORGANISATION

D.R.D.S.

No. 2368, dated the 28th October 1986.—The President is pleased to make the following promotions :—

Dr. V. K. Trivedi, JSO, SAG, R&D Orgn., Delhi to be officiating Scientist 'B' in the same Group with effect from 01 Jul 83 (FN).

No. 2369, dated the 29th October 1986.—The following promotions are made :—

Shri Pritam Lal, SSA, IRDE, Dehra Dun to be Offg. Junior Scientific Officer in the same Estt-10-4-86 (FN).

Shri Rameshwar Dass, Foreman, IRDE, Dehra Dun to be Offg. Junior Scientific Officer in the same Estt-10-4-86 (FN).

Shri M C Gupta, Foreman, IRDE, Dehra Dun to be Offg. Junior Scientific Officer in the same Estt—10-4-86 (FN).

Shri O P Chopra, Chief D/Man, LRDE, Bangalore, to be Offg. Junior Scientific Officer in the same Estt—11-4-86 (FN).

Shri G Ananda, Foreman, LRDE, Bangalore, to be Offg. Junior Scientific Officer in the same Estt—11-4-86 (FN).

Shri K Sundaram, Foreman, LRDE, Bangalore to be Offg. Junior Scientific Officer in the same Estt—11-4-86 (FN).

Shri M S Arya, Foreman, LRDE Bangalore, to be Offg. Junior Scientific Officer in the same Estt—11-4-86 (FN).

Shri M Aftab Ahmed, Foreman, LRDE, Bangalore, to be Offg. Junior Scientific Officer in the same Estt—11-4-86 (FN).

Shri JPN Rai, SSA, Gun Development Team, 'GCF Jabalpur to be Offg. Junior Scientific Officer in the same Eist.—10-4-86 (FN).

M. C. SCARIA, Asstt. Director (Pers).

No. 2370, dated the 14th November 1986.—The President is pleased to make the following promotion (copy enclosed) :—

OFFICER PERMANENTLY SECONDED TO DRDO

Gp Capt to be Acting Air Cmde

V Subramanian (5245) AE(L)—21-6-1985.

S. LOGANATHAN, Asstt. Director (Pers.)

NATIONAL CADET CORPS

No. 2371, dated 24th October 1986.—The president is pleased to promote the following officers to the selection rank of Lt Col in accordance with Govt. of India letter No. 5431/Promotion/DGNCC/MS(B)/818/D/(GS-VI), dated 7th April, 1981. Their scale of pay will be regulated as per Govt. of India, Ministry of Defence letter No. 5431/Promotion/DGNCC/MS(B)/1257/A/D(GS-VI), dated 3rd June, 1981. Their seniority for promotion and pay in the permanent cadre will be as per Ministry of Defence letter No. 5110/81/DGNCC/Pers(A)/1117/D(GS-VI), dated 13th May, 1981.

NCC PERMANENT COMMISSIONED WHOLE TIME OFFICERS

(ARMY WING)

(Major to be substantive Lt Col)

UDAI RAJ SINGH (NCC/PC-12180), 26th July 1986.

No. 2372, dated the 24th October 1986.—The president is pleased to promote the following officers to the selection rank of commander in accordance with Govt. of India letter No. 5431/Promotion/DGNCC/MS(D)/818/A/D(GS-VI), dated 07th April, 1981. Their scale of pay will be regulated as per Government of India, Ministry of Defence letter No. 5431/Promotion/DGNCC/MS(B)/1257/A/D(GS-VI), dt. 03rd June, 1981. Their seniority for promotion and pay in the permanent cadre will be as per Ministry of Defence letter No. 5110/81/DGNCC/Pers(A)/1117/D(GS-VI), dated 13th May, 1981.

NCC PERMANENT COMMISSIONED WHOLE TIME OFFICERS

(NAVAL WING)

(Lt Cdr to substantive Cdr by selection)

C. RAMANUJAM (NCCN/PC-11546), 27th April, 1985.

P. ARUMUGHAM (NCCN/PC-11544), 27th April, 1985.

M. D. BHOSALE (NCCN/PC-11505), 15th May, 1985.

No. 2373, dated the 8th October 1986.—The president is pleased to make the following promotions. Their seniority for pay and promotion in the permanent commission cadre is indicated against their names below :—

NCC WHOLE TIME PERMANENT COMMISSIONED OFFICERS

(NAVAL WING)

(Lt to be Lt Cdr)

J. K. SHARMA (NCCN/PC-12411), 14th October, 1976, Date of seniority in the Lt Cdr w.e.f. 15th September, 1984,

Date of seniority for promotion and pay 15th September, 1969.

D. K. SINGH (NCCN/PC-12398), 18th October, 1975, Date of seniority in the Lt Cdr w.e.f. 1st July 1982. Date of seniority for promotion and pay 1st July, 1967.

S. P. ATHAVLE (NCCN/PC-12399), 23rd April, 1975, Date of seniority in the Lt Cdr w.e.f. 23rd September, 1985, Date of seniority for promotion and pay 23rd September, 1970.

J. K. SHARMA (NCCN/PC-12411), 14th October, 1976, Date of seniority in the Lt Cdr w.e.f. 1st June, 1986, Date of seniority for promotion and pay 1st June, 1971.

P. ANANTHAKRISHNAN, Director of Personnel

No. 2374, dated the 14th October, 1986.—The undermentioned is granted the honorary rank of Colonel in the National Cadet Corps and is appointed as honorary Colonel Commandant NCC for the period of his appointment as Vice-Chancellor of Karnataka University, Dharwad.

Dr. S. G. DESAI, 20 Jun 84,
Vice-Chancellor,
Karnataka University,
Dharwad.

RAVI DHINGRA, Director (Trg & Cer).

JOINT CIPHER BUREAU

No. 2375, dated the 3rd November 1986.—On attaining the age of superannuation on 29-10-1986, Shri P K Sharma, SSO(T), JCB, Ministry of Defence, is retired from service with effect from 31-10-86 and is transferred to pension establishment with effect from 01-11-86.

S. N. SINGH, Up Mukhya Prashasan Adhikari.

ARMY BRANCH

No. 2376, dated the 21st October 1986.—The President is pleased to make the following appointment:—

SCHOOL OF FOREIGN LANGUAGES

Km. FIRIND FARIQ to continue as Lecturer in Arabic on purely Ad-hoc basis w.e.f. 01st October, 1986 for a period of six months or till a regular incumbent becomes available, whichever is earlier.

RESEARCH & DEVELOPMENT ORGANISATION

No. 2377, dated 7th November 1986.—The President is pleased to appoint Sh. N. Marriappan, Pt. Civilian Staff Officer as officiating Selection Grade Officer of A.F.H.Q. Civil Service under the proviso to Rule 10(2) of AFHQ Civil Service Rules 1968 w.e.f. 10 Oct 86 to 31 Mar 87 or till regular incumbents become available whichever is earlier.

No. 2378, dated 7th November 1986.—The President is pleased to make the following appointments :—

The following Asstt., Civilian Staff Officer's (ACSO's) to be Civilian Staff Officer (CSO's) on ad-hoc basis for a period of three months with effect from 3-10-1986 or till regular incumbents become available or till revision of seniority of Asstts. and ACSOs grades as per directions of the Delhi High Court in C.W.P. No. 2 of 1978-A.P. Joshi & Others Vs Union of India & Others, whichever is the earliest :—

(i) Sh. Chandra Sekhar.

(ii) Sh. K. S. Kumar.

(iii) Sh. Narsingh Dass.

DTE. GEN. N.C.C.

No. 2379, dated the 10th November 1986.—The President is pleased to appoint Sh. C. Bheemanna, permt. SCO/ad-hoc Selection Grade Officer as officiating Selection Grade Officer of AFHQ Civil Service w.e.f. 10-10-86 upto 31-3-87 or till regular incumbent becomes available, whichever is earlier.

No. 2380, dated the 4th November 1986.—1. On attaining the age of superannuation on 16-10-86, Shri A S Jain, ACSO, EME Dte., MGO Branch, Army HQs is retired from service with effect from 31-10-86 and is transferred to pension establishment with effect from 01-11-86.

2. On attaining the age of superannuation on 01-10-86, Shri S S Chawla, SPA, OS Dte, MGO Branch Army HQs, is retired from service with effect from 31-10-86 and is transferred to pension establishment with effect from 1-11-86.

S. N. SINGH, Up Mukhya Prashasan Adhikari.

ARMY BRANCH

(Military Engineer Service)

No. 2381, dated 7-11-86.—The undermentioned officer retired prematurely from service with effect from the date indicated against his name.

MES 103065. 31 Jan 86 (AN).

Shri RAJU SRINIVASA MURTI,
SE (Offg), EE(Pt)

M. L. Uppal, Under Secy.

No. 2382, dated the 12th November 1986.—The President is pleased to appoint Lt Gen GS Kler (IC 5340) AVSM as Colonel of 18 Cavalry with effect from 1 Oct 86 (FN).

No. 2383, dated the 12th November, 1986.—The President is pleased to appoint Maj Gen B C Joshi (IC 7011) AVSM as Colonel of 44 Armoured Regiment with effect from 04 Oct 86 (FN).

No. 2384, dated the 6th November 1986.—The President is pleased to make the following appointments under AI 74/76 as amended :—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

To be Capt

Sushil Kumar DASH, M.B.B.S., (MR-04192-A), AMC, 25th May 1980 with seniority for pay and promotion from 25th November 1979 (this includes 6 months antedate for Hospital Appointment which will count for pension but not for gratuity).

(Min of Def Notn No. 880 dated 28-3-1981 published in the Gazette of India on 25-4-1981 insofar as it relates to the above named officer is hereby cancelled).

To be Capt (On probation)

Sunil TAKIAR, M.B.B.S., (MR-05323-M), AMC, 28th December 1985, with seniority for pay and promotion from 28th December 1983 (this includes 2 years antedate for M.D. Degree which will count for pension but not for gratuity).

To be Capt (Flt Lt) (On probation)

Krishna Mohan SHUKLA, M.B.B.S., (MR-05184-N) (17803), AMC, 25th January 1985, with seniority for pay and promotion from 25th July 1984 (this includes 6 months antedate for Hospital Appointment which will count for pension but not gratuity).

Arun Kumar Anand, M.B.B.S. (MR-05085-L) (17685), A.M.C.—12th September, 1984 with seniority for pay and promotion from 12th September, 1983 (includes one year antedate for diploma in Anaesthesia which will count for pension but not for gratuity.)

(Min. of Def. Notn. No. dated published on 28-6-1986 in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled.)

To be Lieut (On probation)

Arun Kumar RASTOGI, M.B.B.S., (MR-05189-H), AMC, 13th February 1985.

Mohan Suresh Rao ROTI, M.B.B.S., (MR-05193-P), AMC, 15th February 1985.

Samul HAQUE, M.B.B.S., (MR-05199-W), AMC, 16th March 1985.

To be Lieut (Surg Sub Lt) (On probation)

Jayam Prionath LAZARUS, M.B.B.S., (MR-05211-M), (75353-F), AMC, 29th June 1985.

To be Lieut (Surg Sub Lt) (On probation)

(Miss) Arti SARIN, M.B.B.S., (MR-05296-N), AMC, 26th December 1985.

(Miss) Neelam CHHABRA, M.B.B.S., (MR-05297-W), AMC, 26th December 1985.

Vipon KUMAR, M.B.B.S., (MR-05299-F), AMC, 26th December 1985.

Umeshwar Singh PATHANIA, M.B.B.S., (MR-05300-L), AMC, 26th December 1985.

Shivraj Singh CHAUHAN, M.B.B.S., (MR-05301-N), AMC, 26th December 1985.

Sanjeev Kumar SINGH, M.B.B.S., (MR-05303-Y), AMC, 26th December 1985.

Kalyan Kumar DATTA, M.B.B.S., (MR-05304-F), AMC, 26th December 1985.

Suvasish CHAKRABERTY, M.B.B.S., (MR-05305-K), AMC, 26th December 1985.

Ajay MALLICK, M.B.B.S., (MR-05306-M), AMC, 26th December 1985.

Shakti Yardhan GUPTA, M.B.B.S., (MR-05307-P), AMC, 26th December 1985.

Rajesh KAUSHISH, M.B.B.S., (MR-05308-X), AMC, 26th December 1985.

Dhirendra LAMBA, M.B.B.S., (MR-05309-A), AMC, 26th December 1985.

Sanjeev KHURANA, M.B.B.S., (MR-05310-P), AMC, 26th December 1985.

Partha ROY, M.B.B.S., (MR-05311-X), AMC, 26th December 1985.

Indranil SINHA, M.B.B.S., (MR-05312-A), AMC, 26th December 1985.

Sanjeev Kumar GOSWAMI, M.B.B.S., (MR-05313-H), AMC, 26th December 1985.

Rajesh BAHL, M.B.B.S., (MR-05314-L), AMC, 26th December 1985.

Jagdeep Singh SABHARWAL, M.B.B.S., (MR-05315-N), AMC, 26th December 1985.

Sushil Kumar JHA, M.B.B.S., (MR-05316-W), AMC, 26th December 1985.

To be Lieut (Surg Sub Lt) (On probation)

Malvinder Singh SAHI, M.B.B.S., (MR-05317-Y) (75362-A), AMC, 26th December 1985.

To be Licut (On probation)

Tejinder BHATTI, M.B.B.S., (MR-05318-F), AMC, 26th December 1985.

Santanu Guha ROY, M.B.B.S. (MR-05319-K), AMC, 26th December 1985.

Dalbara SINGH, M.B.B.S., (MR-05321-F), AMC, 26th December 1985.

No. 2385 dated the 12th November 1986.—The President is pleased to permit Lt Gen H Kaul (IC 3941) PVSM, AVSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 18 Cavalry with effect from 30 Sep 86 (AN).

A. K. CHATTERJEE, Lt Gen.
Military Secy.

No. 2386, dated the 6th November 1986.—The President is pleased to make the following promotion :—

REGULAR ARMY**PERMANENT COMMISSION***Capt to be Major*

(Mrs.) A. ARORA (MR-04689-X) AMC, 22nd December 1982, with seniority from 29th January 1979, except for the purpose of pay from 15th February 1979.

(Min of Def Notification No. dated published in the Gazette of India dated 25-1-1986 insofar as it relates to the above named officer is hereby cancelled).

Lieut to be Capt (On probation)

A K RASTOGI, (MR-05189-H), AMC, 1st January 1986.

S HAQUE, (MR-05199-W), AMC, 16th January 1986.

No. 2387, dated 24-10-1986.—The President is pleased to permit the undermentioned officer to relinquish his Short Service Commission in the Army Medical Corps w.e.f. 31st December 1984 and to grant him Permanent Commission in the Army Medical Corps w.e.f. the same date under AI 74/76 as amended.

REGULAR ARMY**PERMANENT COMMISSION***To be Capt (Fit Lt)*

S DAMODARAN, M.B.B.S., (MS-10891-F) now (MR-05209-P) (16889), AMC, with seniority for pay and promotion from 24th October 1981 (this includes 6 months antedate for Hospital Appointment which will count for pension but not for gratuity).

No. 2388, dated 11-11-1986.—On retirement from service, the following General Officers relinquished the appointments of Honorary Surgeons to the President from the dates shown against their names :—

Lt Gen HC Puri, AVSM, VSM, PHS Ex-DGAFMS, MR-544—31 Aug 86 (AN).

Mai Gen PC Kochhar, AVSM, Adtl DGDS, PHDS, Ex-DDS, DR-10046—31 Aug 86 (AN).

P. V. CHABIANI, Maj Gen
Dy DG AFMS

REGULAR ARMY*Temporary Commission*

No. 2389, dated 12-11-1986.—The President is pleased to permit the undermentioned officers of the Army Postal Services Corps to relinquish their commission with effect from the dates noted against each and to retain their rank after

relinquishment of commission as shown against their names :—

*Particulars of officers**Permitted*

Relinquishment of commission on *Retain the rank of*

- | | | |
|--------------------------------------|---------------|--------|
| (a) TC-31164X Lt Col
P N Harsha, | 30 Jun 86 A/N | Lt Col |
| (b) TC-31185N Lt Col
VP Sarna, | 31 May 86 A/N | Major |
| (c) TC-31189K Major
N Arumugam, | 30 Jun 86 A/N | Major |
| (d) TC-31211K Major
Gurdip Singh, | 30 Jun 86 A/N | Major |
| (e) TC-31219W Major
AS Sattigeri, | 31 Aug 85 A/N | Major |

No. 2390, dated 10-11-1986.—The President is pleased to make the following promotions :—

REGULAR ARMY*Army Ordnance Corps**To be Naib Subedar (Clk AOC)*

Hav Clk GD Jagdev Singh Jaswal, (No. 6884504H now JC-162964M)—01 Mar 86*.

*(Granted seniority wef 01 Jul 85 without effect on pay and allowances).

Hav Clk GD Bijan Kumar Chaudhuri, (No. 6886828M now JC-162965P)—01 Jun 86.

Hav Clk GD Kallengada Subhaiah Madappa, (No. 6887003M now JC-162966X)—06 Jul 86**.

** (Granted seniority wef 01 Jun 86 without effect on pay and allowances).

Hav Clk GD Anokhe Lal, (No. 6887669M now JC-162967A)—01 Jun 86.

Hav Clk S Cont Suraj Mal Antil, (No. 6886672A now JC-162968H)—13 Jun 86***.

*** (Granted seniority wef 01 Jun 86 without effect on pay and allowances).

Hav Clk S Cont Brahm Datt Sharma, (No. 6886732K now JC-162969L)—10 Jul 86%.

% (Granted seniority wef 01 Jun 86 without effect on pay and allowances).

Hav Clk GD Chhote Lal Yadava, (No. 6887181W now JC-162970A)—01 Jul 86.

Hav Clk S Cont Dalip Singh Verma, (No. 6887194N now JC-162971H)—01 Aug 86.

Hav Clk GD Bhagwan Dass Dhukia, (No. 6887212I now JC-162972L)—01 Aug 86.

Hav Clk GD Shiv Kumar, (No. 6887455W now JC-162973N)—01 Aug 86.

Hav Clk S Cont Sadasivan Nair, (No. 6887246Y now JC-162974W)—01 Aug 86.

Hav Clk S Cont Asha Ram Yadav, (No. 6887273H now JC-162975Y)—01 Aug 86.

To be Naib Subedar (SK Tech)

Hav Skt MT Tirath Raj Tiwari, (No. 6879529L now JC-162976F)—01 Sep 84.

Hav Skt MT AP Iachmiah, (No. 6883342W now JC-162977K)—01 Feb 86.

Hav Skt Weo Jarnail Singh Chambial, (No. 6884808A now JC-162978M)—12 Apr 86@.

@ (Granted seniority wef 01 Mar 86 without effect on pay and allowances).

Hav Skt MT Satvanaravana Anna Bathula, (No. 6884943 N now JC-162979P)—01 May 86.

Hav Skt GS&C Santosh Kumar, (No. 6885070A now JC-162980K)—01 May 86.

Hav Skt GS&C Rajpal Singh, (No. 6885071H now JC-162981M)—01 Jun 86

To be Naib Subedar (SH GD)

Hav SH GD Ram Saroop, (No. 6888191M now JC-162982P)—01 Apr 86.

Hav SH GD Ram Din, (No. 6885505X now JC-162983X)—02 Jul 86£.

£ (Granted seniority wcf 01 Jun 86 without effect on pay and allowances).

Hav SH GD Krishan Dev, (No. 6892593F now JC-162984A)—01 Jul 86.

Hav SH GD Munna Lal, (No. 6892846L now JC-162985H)—01 Aug 86.

To be Naib Subedar (Drivers)

Hav Dvr MT Sesh Mani Prasad, (No. 6889113F now JC-162986L)—01 Jul 86.

To be Naib Subedar (Tex Rep)

Hav Tex Rep Shoban Ram, (No. 6877612K now JC-162987N)—01 Jul 86.

A S RAO, Under Secy.

ARMY BRANCH

No. 2391, dated 11-11-86.—The President is pleased to make the following promotions :—

REGULAR ARMY

ASC (AT)

To be Ris Maj

Ris Santi Prashad, (JC-82131-P)—01 Jun 86.

Ris Ram Deo Singh, (JC-82137-W)—01 Jul 86.

To be Risaldar

Nb Ris Lakhmi Chand, (JC-103110-P)—01 May 86.

Nb Ris Rameshwar Dayal, (JC-103111-X)—01 May 86.

Nb Ris Thawar Singh Dhainwal, (JC-103113-H)—01 Jun 86.

Nb Ris Ram Prakash Yadav, (JC-103114-L)—01 Jul 86.

Nb Ris Har Narain, (JC-103115-N)—01 Aug 86.

Nb Ris Subhas Chander, (JC-103116-W)—01 Aug 86.

ASC (CATERING)

To be Sub Maj

Sub Indra Deo Var, (JC-61291-F)—01 Aug 86.

Sub Ram Singh, (JC-69024-P)—01 Aug 86.

Sub Niramay Chakraborty, (JC-68833-N)—01 Aug 86.

To be Subedar

Nb Sub Sadhu Singh, (JC-105901-L)—01 Aug 86.

Nb Sub Mahendra Singh Rawat, (JC-105902-F)—01 Aug 86.

Nb Sub Pritam Singh, (JC-105903-W)—01 Aug 86.

ARMY BRANCH

No. 2392, dated 13-11-86.—The President is pleased to make the following promotions :—

REGULAR ARMY

Defence Security Corps

To be Sub Maj

Sub Ranjit Singh, (JC-17500-N)—23rd Sep 1985.

To be Sub

Nb Sub Charan Singh, (JC-71829-L)—23rd Sep 1985.

Nb Sub Jhuman Singh, (JC-75979-Y)—23rd Sep 1985.

Nb Sub Piara Singh, (JC-99171-M)—23rd Sep 1985.

Nb Sub Balbir Singh, (JC-78204-Y)—23rd Sep 1985.

Nb Sub Dal Bahadur Gurung, (JC-78370-M)—23rd Sep 1985.

Nb Sub Udai Prasad Rai, (JC-24889-P)—23rd Sep 1985.

Nb Sub Lakshmi Narain, (JC-81763-N)—23rd Sep 1985.

Nb Sub P Balakrishnan Nair, (JC-28477-L)—23rd Sep 1985

Nb Sub Ram Pal, (JC-37982-P)—23rd Sep 1985.

Nb Sub Gur Prasad Yadav, (JC-72779-X)—01 Oct 1985.

Nb Sub Rajendra Singh, (JC-73004-Y)—01 Nov 1985.

Nb Sub Gaje Singh Yadav, (JC-45322-M)—01st Apr 1986.

Nb Sub Thekkottu Sankaran Kutty, (JC-108264-L)—01st Sep 1986.

(ARMY BRANCH)

No. 2393, dated 12th November 1986.—The President is pleased to make the following promotions :—

REGULAR ARMY

Corps of Signals

To be Sub Maj (Y of S)

Sub Dev Raj (JC-60711K), 1st Sep 1986.

To be Sub Maj (F of S)

Sub Bimal Chandra Hazra (JC-68065M), 1st Sep 1986.

To be Sub Maj (Op Clph)

Sub Girwar Singh Mothsara (JC-62192L), 1st Aug 1986.

Sub Mathew K G (JC-62194W), 1st Sep 1986.

Sub Surjit Singh Dhah (JC-59866M), 1st Sep 1986.

Sub P J Varghese (JC-62203M), 1st Sep 1986.

To be Sub Maj (GD)

Sub Mansha Ram (JC-77349X), 1st Sep 1986.

Sub K R Narendran Nair (JC-77350M), 1st Sep 1986.

Sub Hemchander Sharma (JC-77359F), 1st Sep 1986.

Sub Ranga Lal Mahata (JC-79326P), 1st Sep 1986.

Sub Indar Singh (JC-77368H), 1st Sep 1986.

Sub Chhatar Singh (JC-77369L), 1st Sep 1986.

Sub Hoshiar Singh (JC-77378M), 1st Sep 1986.

Sub Rangil Chand (JC-79328A), 1st Sep 1986.

Sub Dev Raj Sharma (JC-77380K), 1st Sep 1986.

Sub Ranjit Singh (JC-77388W), 1st Sep 1986.

Sub Mohan Singh (JC-77391W), 15th Sep 1986.

D M L MAIHOTRA, Under Secy.

(NAVY BRANCH)

NAVAL HEADQUARTERS

No. 2394, dated 3rd November 1986.—Shri Dev Raj Gupta, Stenographer Grade 'B' is appointed as Stenographer Grade 'A' on ad-hoc basis in the AFHQ Stenographers Service with effect from 3 Oct 86 upto 31-12-86 or till such time the posts are filled on regular basis whichever is earlier.

No. 2395, dated 5th November 1986.—The undermentioned Stenographers Grade 'C' are appointed as officiating Stenographers Grade 'B' (SPAs) on ad-hoc basis in the AFHQ

Stenographers Service with effect from 3 Oct 86 (F/N) for a period upto the including 31st Dec 1986 or till persons from the select list become available, whichever is earlier :—

1. Shri Jagjit Singh
2. Shri Shyam Khemani
3. Shri A C Malhotra
4. Shri G C Sharma
5. Shri N K Mohindru

No. 2396, dated 4th November 1986.—On attaining the age of superannuation, Shri R P Talwar, Steno Grade 'B' (SPA) retired from service with effect from 30 Sep 86 and transferred to pension establishment with effect from 1 Oct 86 (FN).

S N SINGH, Up Mukhya Prashasan Adhikari

(NAVY BRANCH)

No. 2397, dated 6th November 1986.—The Chief of Personnel, Naval Headquarters is pleased to appoint Shri A T Francis, Senior Foreman of Store as Officiating Assistant Naval Store Officer for a period of 71 days from 18 Jun 86 to 27 Aug 86 vice Shri K M G Mathalaly, Assistant Naval Store Officer granted commuted leave.

SEWA SINGH, Commander, IN
Dy Director of Civilian Personnel

(NAVY BRANCH)

No. 2398, dated 26th September 1986.—The President is pleased to make the following appointment :—

INDIAN NAVY

(Permanent Commission)

Executive Branch

Commander Kaithavalappil Kunjunninair Raghunandan Nair (60106H), Indian Navy to be Judge Advocate in the Department of the Judge Advocate General of the Navy—10 May 85 vide Section 168 (5) of the Navy Act, 1957.

P S BYCE, Commander IN
Dy Director of Personnel (X)

VAJU SENA MUKHYALAYA

No. 2399, dated 6th November 1986.—Having attained the age of superannuation, Shri R D Jain, Pt. A/CSO/o^ge. (CS) retired from service wef 31 Oct 86 (AN) and transferred to Pension Establishment with effect from 01 Nov 86 (FN).

S K MUKHOPADHYAY, Jt Dir Personnel (Civ)

(AIR BRANCH)

No. 2400, dated 5th November 1986.—The President is pleased to grant Short Service Commission (on prob) in the rank of Pilot Officer to the undermentioned, under the provisions of para 18 of AFI 2/73 :—

INDIAN AIR FORCE

Aeronautical Engineering (Electronics)

Daksh SHARMA (17818), Chackalakal Jacob JEROME (17819), Yogesh HANDA (17821), Annavarpu Srinivas RAO (17822) and Ravindra Nath CHATTERJEE (17823) wef 25 Feb 85.

Dhirendra Pal Singh TOMAR (17831) and Rattan Singh RAWAT (17832) wef 6 Mar 85.

Aeronautical Engineering (Mechanical)

Mallikarjun VEMPATI (17824), Anand Narayanaswar BARI SHWAR (17825), Nikhil Ramesh CHITNIS (17826), Kalathil Veedu MUHAMMED ASRAF (17827) wef 25 Feb 85.

Ramanathan Shivakumar BEHERAJ (17834), wef 06 Mar 85.

Girish Krishnan CHETTY (17835) wef 06 Mar 85.

Deepak Huchrao GAMBHIR (17836), wef 10 Mar 86.

No. 2401, dated 7th November 1986.—The President is pleased to confirmed the undermentioned officers who were granted Permanent Commission (on probation) and to promote them to the substantive rank of Fg Offr, wef the date stated against their names :—

INDIAN AIR FORCE

F (P) Branch

Rank, Name, Number, Date of Commission and Date of Promotion

Plt Offr Rajesh Bhat 17838, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr Naresh Dogra 17839, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr V Kapur 17840, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr S P Dharkar 17841, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr P M Sinha 17842, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr K R M Reddy 17843, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr R S Dagar 17844, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr R K Gackwad 17845, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr H Bahal 17847, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr G P Malik 17850, 14 Jun 85, 15 Jun 86.

Plt Offr Aggarwal 17851, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr P K Joshi 17852, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr P M Vithalkar 17855, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr A Sharma 17856, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr T K Singha 17857, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr A R S Mendonca 17858, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr S Gupta 17859, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr V P Singh 17861, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr Nimesh 17862, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr A Ahuja 17864, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr M J Singh 17867, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr B Banerjee 17869, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr B S K Kumar 17870, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr R Sharma 17872, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr M P Sharma 17874, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr P Singh 17875, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

Plt Offr B G Karve 17877, 14 Jun 85, 14 Jun 86.

S K MITRA, Wg Cdr ADPO (D)

No. 2402, dated 8th October 1986.—The President is pleased to confirm the undermentioned officers, who were granted Permanent Commission (on probation)

INDIAN AIR FORCE

ADM Branch

Plt Offrs K V Pednekar (18134), S Chowdhury (18135), R K Gupta (18137), N P Regesh (18139), I Joseph (18141), M Srivastava (18142), P Aggarwal (18146), A K Roy ((18148), A N Javasmha (18151), G D Rai (18152), K S Roy (18154), M I K Reddy (18157) wef 6 Dec 85.

ACCTS Branch

Plt Offrs S Baskaran (18161), S Suresh (18163), M. Satish (18165), M F James (18167), V S Gupta (18168), A N Sahu (18169), F Jacob (18171), T N Srinivas (18172), J P M Dias (18173), wef 06 Dec 85.

LGS Branch

Plt Offrs L R Joshi (18174), J K Rawal (18175), V P Sharma (18176), P Multani (18177), A B Patel (18179) wef 06 Dec 85.

No. 2403, dated 7th November 1986.—The President is pleased to make the following substantive promotion:—

INDIAN AIR FORCE

AE (M) Branch

Flt Lt to be Sub Sqn Ldr

1 Singh (13837), 05th July 1985.

AE (L) Branch

Deepak (14581), K C Sahoo (14619), S K Bhartary (14597), P K Pant (14617), A Singhal (14615), S K Saigal (14594), N S Chehal (14587), Y K Srivastava (14599), R K Singh (14592), N Wadhawan (14588), S T Srinivas (14593), V K Naang (14326), M S Krishnan (14584), K K Gupta (14602), N J Reddy (14589), C K Bandopadhyay (14579), M L Bhandari (14585), P Sharma (14591), P S Valsanghkar (14590), Gaiendra Singh (14582), K K Vaish (14601), S K Gupta (14595), P K Sharad (14332), S S Sirohi (11622), V K Verma (14623), C P G Davis (14580), J Chandra (14613), T R Javadean (14598), S V Venkatesh (14600), P Batra (14626), J I Chaudhari (14355), D R Bhojia (14624), P Singh (14604), A K Singh (14616), M Kakkar (14586), M G Adlakha (14621), R K Sopory (14625), P K Raghuvanshi (1462), 04th July 1986.

F (P) Branch

Fg Offr to be Sub Flt Lt

V V Bandhopadhyaya (15863), 14th Dec 1984.

Accs Branch

J Singh (BC-15998), U N Pandey (BC-16010), 22nd March 1986.

Edn Branch

C L Sabharwal (BC-16001), 22nd March 1986.

AE (M) Branch

G K Khera (16934), J G Halkundi (16935), A Bharti (16936), U K K Pandit (16937), M A Arora (16940), 08th Aug 1986.

Edn Branch

B P Sinha (BC-16176), K N Nagarajan (BC-16179), K P Mishra (BC-16180), D R Pandey (BC-16183), 27th Sep 1986.

No. 2404, dated 7th November 1986.—The President is pleased to retain the undermentioned officer in Flying (pilots) Branch in permanent low medical category with effect from the date indicated against his name vide Government of India, Ministry of Defence, Letter No. Air HO/21901/6770/PO3 (D)/1485/US (Air-II) dated 17 Jul 86.

INDIAN AIR FORCE

F (P) Branch

Wg Cdr S S Gill (6770), 14 Feb 86.

No. 2405, dated 7th November 1986.—The President is pleased to release the undermentioned officer from service on grounds of ill health with effect from the date indicated against his name.

INDIAN AIR FORCE

F (P) Branch

Sqn Ldr P N Rao (9480), 21 Sep 86 (F/N).

S. K. MITRA, Wg Cdr ADOP-3 (D)

DEFENCE RESEARCH AND DEVELOPMENT

ORGANISATION

D.R.D.S.

No. 2406, dated 28th October 1986.—Ministry of Defence Gazette Notification No. 170 dated 17 Dec 83 published in the Gazette of India dated 04 Feb 84 so far as it relates to Dr. V. K. Trivedi, JSO, SAG, R&D Orgn. Delhi is hereby cancelled.

M. C. SCARIA, Asstt. Dir. (Personnel)

(ARMY BRANCH)

CORRIGENDA

No. 2407, dated 11th November 1986.—In the Gazette of India No. 1580/86 under the heading 'REGULAR ARMY'—'Permanent Commission' and sub heading 'Majors to be substantive Lt Cols (By Time-Scale)' against the name of Ramnagina Singh (IC 18857W) INF

For Ramnagina Singh (IC 18857W) INF

Read Ramnagina Singh (IC 18857W) JAG

No. 2408, dated 11th November 1986.—In the Gazette of India No. 1580/86 under the heading 'REGULAR ARMY'—'Permanent Commission' and sub heading 'Majors to be substantive Lt Cols (By Time-Scale)' against the name of K. N. Thapliyal (IC 20190Y) EME

For K. N. Thapliyal (IC 20190Y) EME

Read K. N. Thapliyal (IC 20190Y) SIGS

ASHOK KUNZRU, Lt Col, Asstt Military Secy.

CORRIGENDUM

No. 2409, dated 3rd November 1986.—In Min of Def Notification No. 2213 dated 30 Oct 85 published in Gazette of India serial No. 49 dated 07 Dec 85 under the heading "Regular Army" and sub-heading 'Army Ordnance Corps'.

Below 'To be Naib Subedar (Clk AOC)'

For "Hav Clg GD Kundan Singh Sajwan (No. 6880882K now IC-148748Y) 01 Jan 85"

Read "Hav Clk GD Kundan Singh Sajwan (No. 6880882K now IC-148736Y) 01 Jan 85"

A S RAO, Under Secy

CORRIGENDUM

No. 2410, dated 12th November 1986.—In the Gazette of India No. 2462/85 under the heading 'REGULAR ARMY'—'Permanent Commission' and sub heading 'Majors to be substantive Lt Cols (By Time-Scale)' against the name of S Agarwala (IC 14285H) Arty.

For S Agarwala (IC 142854H) Arty

Read S Agarwala (IC 14285H) Arty

No. 2411, dated 12th November 1986.—In the Gazette of India No. 2003/85 under the heading 'REGULAR ARMY'—

'Permanent Commission' and sub heading 'Majors to be substantive Lt Cols (By Time-Scale)' against the name of DPS Grewal (IC 15751Y) AOC

For DPS Grewal (IC 15751Y) AOC

Read DPS Grewal (IC 15751Y) ASC

ASHOK KUNZRU, Lt Col, Asstt Military Secy.

(AIR BRANCH)
INDIAN AIR FORCE

CORRIGENDUM

No. 2412, dated 6th November 1986.—The Notification published on 30 Aug 86 in so far as it relates to the date of grant of substantive rank of Flt Lt in respect of Fg Offrs PMM RAO (15833) AE(M) to Fg Offr PS Randhawa (16330) AE(M) is amended as follows :—

For W.E.F. 31 Jul 1985

Read W.E.F. 31 Jul 1984

S K MITRA, Wg Cdr AIPO-3 (D)

MINISTRY OF DEFENCE
(FINANCE DIVISION)

New Delhi, the 20th November 1986

No. A-22013/2/86-Estt.I.—Shri Navin Soi, a permanent Section Officer of the Ministry of Defence, has been appointed as Desk Officer for the period from 1-8-1986 to 31-10-1986.

2. In so far as it relates to Shri Navin Soi, this Division's Notification of even number dated 21-10-1986 may be treated as cancelled.

A. P. KATHURJA, Asstt. Financial Adviser (E)

